Indulgentai crucium, coronarum aut rosariorum Terrae Sanctae sunt plures indulgentiae sive partiales sive plenariae adnexae dictis objectis per simplicem tactum locorum Terrae Sanctae atque sacram Reliquiarum ibi existentium.

Ex Constit. Innocentii XI *Unigeniti*, diei 28 Ianuarii 1688 referimus indulgentias una cum conditionibus necessariis ad eas lucrandas.

§. 1. Cum itaque, sicut Nobis nuper exponi fecit dilectus filius Petrus Marinus Sormanus, Minister Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, super indulgentiis et peccatorum remissionibus, quae a pluribus Romanis Pontificibus Praedecessoribus Nostris concessae fuisse asseruntur iis, qui penes se habuerint cruces, coronas, rosaria, vel grana ex lignis ejusdem Terrae Sanctae confecta, variae exortae fuerint dubitationes: adeo ut ex illis aliquae apocryphae et supposititiae existimentur; ac propterea idem Petrus Marinus, Minister Generalis, ut omnes in posterum hac in re controversiae praecidantur, plurimum cupiat opportune in praemissis a Nobis provideri, Nos piis ipsius Petri Marini Ministri Generalis votis, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuire volentes ipsumque a quibusvis etc. censemtes, supplicationibus ejus nomine Nobis etc. inclinati; de Venerabilium Fratrum Nostrorum, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis propagandae Fidei praepositorum, qui hujusmodi rem jussu Nostro mature discusserunt, consilio, omnes et quascumque indulgentias, seu peccatorum remissiones ac poenitentiatarum relaxations, quae pro crucibus, coronis rosariis et granis praefatis dictae Sanctae Terrae in perpetuum, seu ad tempus nondum elapsum Apostolica vel alia quavis auctoritate quomodocumque ac quandocumque concessae fuisse dicuntur, harum serie, quatenus opus sit, perpetuo revocantes et annullantes, omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus, quamdiu cruces, coronas aut rosaria dumtaxat, quae loca Terrae Sanctae hujusmodi, sacrasque

reliquias ibi existentes tetigerunt, penes se habuerint; in cuiuslibet eorum mortis articulo, si vere poenitentes et confessi sacraque Communione refecti, vel quatenus id facere nequierint, saltem contriti Nomen Jesu ore si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, plenariam; praeterea eisdem, si semel saltem in hebdomada, aut Officium divinum ordinarium, aut Beatissimae Virginis Mariae, aut defunctorum, aut septem Psalmos poenitentiales aut graduales, aut Coronam Domini, vel ejusdem Beatissimae Virginis, aut tertiam partem rosarii recitare: aut christianam doctrinam docere: aut infirmos alicujus hospitalis vel detentos in carcere visitare: seu pauperibus Christi subvenire: vel sacrosanto Missae Sacrificio interesse: vel illud, si sint sacerdotes, celebrare consueverint: ac vere similiter poenitentes et confessi sacerdoti ab Ordinario approbato sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint in aliquo ex diebus infra scriptis: nempe Nativitatis, Epiphaniae, Ascensionis Domini, Pentecostes, festi Sanctissimae Trinitatis, Corporis Christi: Purificationis, Annuntiationis, Assumptionis et Nativitatis Beatae Mariae Virginis; Nativitatis Sancti Joannis Baptiste, Sanctorum Petri et Pauli, Andreeae, Jacobi, Joannis, Thomae, Philiippi et Jacobi, Bartholomaei, Matthaei, Simonis et Judae, ac Mathiae Apostolorum et Omnium Sanctorum: atque eo die pias ad Deum preces effuderint pro haeresum et schismatum extirpatione, pro fidei catholicae propagatione, christianorum principum concordia atque aliis sanctae Matris Ecclesiae necessitatibus; in singulis diebus hujusmodi plenariam pariter omnium peccatorum suorum indulgen-

tiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus.

Praemissa autem peragentibus in aliis quidem diebus festis Domini Nostri Iesu Christi, vel Beatae Mariae Virginis; septem annos et totidem quadragenas: in quocumque die Dominico, seu alio anni festo, quinque annos et totidem quadragenas: in quolibet vero alio anni die, centum dies: similiter iis, qui detentos in carcere, vel infirmos alicujus hospitalis visitaverint, eis aliquo pio opere subveniendo: aut doctrinam christianam in ecclesia vel domi proprios filios, consanguineos, vel famulos docuerint, quoties haec fecerint, ducentos dies. Illis insuper, qui campanae alicujus ecclesiae ad id dato signo, sive matutino, sive meridiano, sive vespertino consuetas preces *Angelus Domini* etc vel si eas ignoraverint, semel Orationem Dominicam et semel etiam Salutationem Angelicam: aut pariter dato simili signo pro defunctis Psalmum *De profundis*, vel si illum nesciverint, semel Orationem Dominicam et semel Salutationem Angelicam praeferatas recitaverint: quive feria sexta cuiuslibet hebdomadae Passionem et Mortem Domini Nostri Iesu Christi devote meditati fuerint, ac ter eo die Orationem Dominicam et toties Salutationem Angelicam supradictas dixerint: vel qui cum vero dolore de peccatis et stabili emendationis proposito conscientiam suam examinaverint, ac ter Orationem Dominicam, et toties Salutationem Angelicam praeferatas, sive ter etiam illas in honorem sanctissimae et individuae Trinitatis, aut quinque utramque in memoriam quinque plagarum Domini Nostri Iesu Christi de-

vote recitaverint: aut demum qui semel saltem in hebdomada coronam seu rosarium, aut Officium Beatae Mariae Virginis, seu defunctorum, seu Vesperas et unum saltem Nocturnum cum Laudibus, aut septem Psalmos poenitentiales cum Litanis et precibus recitare consueverint, quo die haec fecerint, ultra indulgentias et peccatorum remissiones, et poenitentiarum relaxationes a fel. rec. Pio PP. V., Praedecessore Nostro iis, qui praemissa peregerint, concessas, centum dies. Iis quoque, qui ante Missae celebrationem, seu Sacram Communionem, seu recitationem Officii divini ordinarii, vel Beatae Mariae Virginis aliquam orationem praeparatorialem fecerint; quoties id egerint: vel qui pro fidelibus in extremo vitae agone constitutis devote oraverint, aut pro illis semel saltem Orationem Dominicam, aut Salutationem Angelicam dixerint, quo die id fecerint, quinquaginta dies de injunctis eis, aut alias quomodolibet debitissimis poenitentiis misericorditer in Domino, dicta auctoritate, tenore praesentium relaxamus.

Postremo eisdem, ut omnes et singulas indulgentias et peccatorum remissiones praefatas animabus Christifideliū, quae Deo in charitate conjunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicare possint, eadem auctoritate, harum serie concedimus et indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

§. 2. Volumus autem, ut earumdem praesentium Literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii pubblici subscriptis, et

sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis eadem fides ubique locorum adhibeat, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 28 Januarii 1688 Pontificatus Nostri anno duodecimo. (*Rescripta authentica* pag. 349).

§ 3. *De Indulgentiis crucifixorum.*

Duplex est species indulgentiarum quae adnecti solent *crucifixis*, scilicet indulgentiae *Viae Crucis* et indulgentia plenaria in *articulo mortis*. De crucifixis quibus adnexae sunt indulgentiae *Viae Crucis* loquemur infra, ubi de indulgentiis *Viae Crucis*: quare hic solum aliquid dicendum est de crucifixis, quibus adnexa est indulgentia in articulo mortis, lucranda non solum a possessoribus sed etiam ab aliis.

Iam vero huiusmodi crucifixi duplices sunt specie. Alii enim sunt quibus indulgentia haec adnexa est *ipso iure*; alii vero quibus adnexa est *ab homine*.

Exemplum prioris speciei habetur in Societate Iesu et in Ordine Clericorum regularium infirmis Ministrantium. In Summario enim indulgentiarum Soc. Iesu legitur sub n. 12. “Religiosis Societatis deferentibus osculandam vel tangendam imaginem Crucifixi (quam semel electam mutare non licet, nisi in eventu amissionis, cuicunque infirmo confessio et sacra communione refecto, vel saltem invocanti nomen Iesu ut plenariam indulgentiam applicare possint concescit Alexander VII (Infirmis Ministrantibus) Brevi Ut